
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 271

28 Ιουλίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση οριογραμμών τμημάτων ρέματος α) στη 
θέση «ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ» Καλλονής και β) κατάντη 
πλατείας Καλλονής στο χείμαρρο «Αχερώνας». ... 1

Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης από τμή−
μα κηρυχθείσης εκτάσεως ως αναδασωτέας στην 
θέση «Κουκίστρα», περιοχής Τοπικής Κοινότητας 
Φοινίκης, Δήμου Πύλου − Νέστορος, Νομού Μεσ−
σηνίας». ................................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 9888/169 (1)
Επικύρωση οριογραμμών τμημάτων ρέματος α) στη 

θέση «ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ» Καλλονής και β) κατάντη 
πλατείας Καλλονής στο χείμαρρο «Αχερώνας».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν.3200/1955 «περί διοικητικής αποκέντρωσης», 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστε−
ρα.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 39/1983 «περί εκτελέσεως 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Υπουργείου Δημοσίων 
Έργων στις Περιφερειακές Υπηρεσίες».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν.1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκαν με τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 33 του 
Ν.1832/1989.

4. Την 33/1998 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλημμυρικών έργων».

5. Τον Ν.3010/2002 «Εναρμόνιση του Ν.1650/1988 με τις 
Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

6. Τον Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» Μέρος Θ’ Αποκεντρωμένη Διοίκηση, άρ−

θρο 280 παράγραφος ΙΙ 20 «Η μέριμνα για τη σύνταξη 

οριζοντιογραφικού και υψομετρικού διαγράμματος   και 

η έκδοση απόφασης επικύρωσης του καθορισμού των 

οριογραμμών».

7. Το υπ’ αριθ. 11919/ΤΔ 1289/14−6−2011 έγγραφο της 

Δ/νσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Λέ−

σβου με το οποίο υποβλήθηκε στην Υπηρεσία μας ο 

φάκελος της εν λόγω οριοθέτησης.

8. Την μελέτη οριοθέτησης που περιλαμβάνει: την 

τεχνική έκθεση με τον έλεγχο των διατομών και τους 

υδραυλικούς υπολογισμούς, την τοπογραφική αποτύπω−

ση του ρέματος σε κλίμακα 1:200 και τη λεκάνη απορ−

ροής, όπως αυτά συντάχθηκαν από τον Πολιτικό Μηχα−

νικό Νικόλαο Προβατά και θεωρήθηκαν από την Δ/νση 

Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Λέσβου και 

αφορούν στα τμήματα ρέματος α) στη θέση «ΚΕΝΤΡΟ 

ΥΓΕΙΑΣ» Καλλονής και β) κατάντη πλατείας Καλλονής 

στο χείμαρρο «Αχερώνας», Δήμου Λέσβου.

9. Την υπ’ αριθμ. 12/2010 απόφαση του πρώην Δημοτι−

κού Συμβουλίου Καλλονής Λέσβου, με την οποία απο−

φασίστηκε ομόφωνα η έγκριση της οριοθέτησης των 

τμημάτων του ρέματος α) στη θέση «ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ» 

Καλλονής και β) κατάντη πλατείας Καλλονής στο χεί−

μαρρο «Αχερώνας», Δήμου Λέσβου, αποφασίζει:

Εγκρίνει τον καθορισμό των οριογραμμών τμημάτων 

του ρέματος, α) στη θέση «ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ» Καλλονής 

και β) κατάντη πλατείας Καλλονής στο χείμαρρο «Αχε−

ρώνας» του Δήμου Λέσβου, όπως σημειώνεται με κόκκινη 

γραμμή στο τοπογραφικό διάγραμμα που συνέταξε ο 

Πολιτικός Μηχανικός Προβατάς Νικόλαος, ελέγχθηκε 

και θεωρήθηκε στις 14−6−2011 από τη Δ/νση Τεχνικών 

Έργων Περιφερειακής Ενότητας Λέσβου, σύμφωνα με 

τα στοιχεία της μελέτης.

Όπου απαιτούνται τμηματικά έργα διευθέτησης, πριν 

την κατασκευή αυτών, πρέπει να ληφθούν οι κατά νόμο 

εγκρίσεις και αδειοδοτήσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 22 Ιουνίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ

2503

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.08.02 09:01:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2504 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2505



2506 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2507



2508 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2509

    Αριθμ. 2602 (2)
Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης από τμήμα 

κηρυχθείσης εκτάσεως ως αναδασωτέας στην θέση 
«Κουκίστρα», περιοχής Τοπικής Κοινότητας Φοινίκης, 
Δήμου Πύλου − Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Τις δ/ξεις του άρθρου 1 του Ν. 3200/1955 «Περί 
Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν με το Ν.Δ. 532/1970 και μεταγενέστερες 
διατάξεις.

5. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
6. Τις δ/ξεις του άρθρου 44 του Ν.998/79 «Περί προ−

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας».

7. Τις δ/ξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

8. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α)160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/ 
3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992, ε) 60284/365/
26−1−1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 
158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους.

9. Την αριθ. 1454/29−9−1983 απόφαση Νομάρχη Μεσση−
νίας με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση 
124,00 στρεμμάτων στην θέση «Άγιος Γεώργιος − Μπλου−

γουράδες» περιοχής τέως Κοινότητας Φοινίκης, Νομού 
Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 92/τ.Δ΄/9−2−1984).

10. Την αριθμ. 151/2011 σύμφωνη απόφαση της Α΄ βάθ−
μιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων 
Νομού Μεσσηνίας.

11. Την αριθμ. 4222/1−6−2011 αναφορά − θετική πρόταση 
του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς λόγω πλάνης περί τα πραγμα−
τικά δεδομένα την υπ’ αριθμόν 1454/29−9−1983 απόφαση 
του Νομάρχη Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 92/9−2−1984 τεύχος Δ΄) 
ως προς την έκταση των εννιακοσίων δέκα τετραγωνι−
κών μέτρων και ενενήντα τεσσάρων εκατοστών (910,94 
τ.μ.) η οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α,Β,Γ,9,Α 
όπως αυτή απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμ−
μα με κλίμακα 1:1.500 που συνέταξε η δασοπόνος του 
Δασαρχείου Καλαμάτας Κων/να Παναγοπούλου και το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασής 
μας, επειδή η εν λόγω έκταση δεν είναι ούτε δάσος 
ούτε δασική και ως εκ τούτου δε υπάγεται στις δια−
τάξεις και τους περιορισμούς της δασικής νομοθεσίας 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
(αριθμ. 1454/1983 απόφαση του Νομάρχη Μεσσηνίας). 

Δυτικά: Με αγρό ιδ. Φράγκου (εντός της αριθμ. 509/93 
αναδασωτέας απόφασης του Νομάρχη Μεσσηνίας). 

Βόρεια: Με αγρό ιδ. Φράγκου (εντός της αριθμ. 509/93 
αναδασωτέας απόφασης του Νομάρχη Μεσσηνίας).

Νότια: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 
1454/1983 απόφαση του Νομάρχη Μεσσηνίας).

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 
1454/29−9−1983 απόφαση του Νομάρχη Μεσσηνίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 1 Ιουλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ  



2510 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002712807110008*


